



SISTE NYTT

Tirsdag, den 6. mars 1945.

Nr. 55.

2. årg.

V V

London, 5.3.1945, kl. 18.30.

VEST. Høle vestbredden av Rhinen fra Urdingen til Neuss er nå på allierte hender.

Den allierte overkommando meldte i ettermiddag at amerikanske tanks og infanteristyrker i dag har stormet inn i Köln og kjemper seg nå veg mot byens sentrum. Nord for Köln ble det i dag senket to ferger, hvorav den ene var full av soldater. Tyskerne retirerer mot de to gjenværende Rhinbruer ved Wesel og Rheinberg. Deutschhengebrua i Köln er ødelagt og Hohensollernbrua samme sted er skadd. Tyskerne kjemper bakholdskamper for å dekke sine fallskjermelitetropper som er på tilbaketog.

Sør-øst for Prüm er 3. amerikanske armé trengt 8 km. fram og har eliminert det tyske framspringet fra øst for Prüm til øst for Trier.

LUFTRIKRIGEN. Store styrker amerikanske bombefly med jagereskorte har i dag angrepet oljeraffineri ved Harburg og jernbanetokter i Chemnitz.

Britiske Mosquitos angrep i går kveld mål i Berlin, Essen og Nord-Vest-Tyskland. For 2. natt på rad var tyske fly over England i natt og en del flygende bomber kom også innover landet.

ØST. Marsjal Sjukovs armé fortsetter sin framrykking mot Stettin etter å ha nådd Östersjøen utenfor Kolberg. I følge en

London, 6.3.1945, kl. 6.30.

VEST. For å stanse de allierte troppers framrykking har tyskerne ødelagt alle bruene mellom Köln og Weselområdet. Ved Wesel holder tyskerne et lite bruhode som stadig reduseres.

Avdelingen fra 3. amerikanske divisjoner står nå i Köln. En del forsteder er tatt. Amerikaner har møtt forholdsvis liten motstand hittil, men man regner med at tyskerne vil forsvare de eldste bydeler på det kraftigste. Köln er den 3. største by i Tyskland.

melding gjennom det tyske byrå "Transoceana" skal Stargard være tatt av russerne, og dette bekreftes seint i ettermiddag av en ordre fra marsjal Stalin. Stargard ligger mindre enn 40 km. øst for Stettin. Marsjal Rokossowskys armé har nådd Östersjøen utenfor Köslin og nå sluttet opp med marsjal Sjukovs armé. De 2 arméer holder en lang kyststrekning og har isolert de tyske styrker lenger øst. Rokossowsky armé står ca. 60 km. fra Danzig. På 4 dager er Pommern praktisk talt utslettet og den såkalte Pommernmur brutt eller omgått. Flere tyske elitedivisjoner, blant annet den notoriserte nederlandske SS-divisjon, er revet opp og bare på et avsnitt falt det 4.000 tyskere.

DET FJERNE ØSTEN. På Iwojima bruker små amerikanske jagerfly nå den sørligste flyplass. Under 15 dagers kamper på Øya er 13.000 japanere falt og 91 tatt til fange.

AMERIKA. I Washington ble det i dag offentliggjort teksten til den innbydelse som er sendt til 45 land om deltakelse i San Franciscomøtet. Polen er med blant de 45 stater som er innbudt. Innbydelsen er undertegnet av Amerika, England, Kina og Russland etter at den provisoriske franske regjering nektet å stå som medunderskriver men erklærte seg villig til å sende representanter i likhet med de andre land.

Allierte styrker har tatt byen Euskirchen og står nå 17 km. vest for Bonn.

LUFTRIKRIGEN. Allierte flystyrker gjorde i går 1.700 utfall mot mål i Tyskland. Blant målene var bensolfabrikker nær Gelsenkirchen. Berlin ble bombet for 14. natt på rad.

ØST. Det meldes at den røde hær har fortsatt framgang mot Oder. Marsjal Sjukovs styrker har tatt byen Hangard, nord for Stargard, 40 km. fra Oder. De russiske styrker står nå 50 km. fra Danzig.

TIL INNKALTE AT-JENTER!

Rusk og røre fra H.L.: DU SKAL IKKE MÖTE TIL SESJON! DU SKAL IKKE MÖTE TIL TJENESTE!
 - Ifjor tok guttene hardeste strykene. I år skal jentene holde fronten like fast som guttene i de mobiliserte årsklasser gjorde. Det er en plikt og en ære sak.

Kvinnelig AT er en nazistisk institusjon og står under ledelse av nazister. De bestemmer hvor du skal sendes hen, hva du skal lære og hva du skal gjøre. Nazipropagandaen forteller deg at kvinnelig AT er nødvendig for å skaffe kvinnene arbeidshjelp. Dette er ikke riktig. Det er nå tusenvis av ledige jordbruksarbeidere og jordbruket vil bli best hjulpet ved at denne arbeidskraft blir brukt i landets interesser.

Ingen god nordmann vil ta imot hjelp av AT. Det er gitt parole om det. AT vil derfor bare bli benyttet av tyskere og nazister. I Nord-Norge måtte de bistå fienden med den skjendigste krigsforbrytelse som har vært gjort mot vårt land. Du må være forberedt på at noe slikt kan gjenta seg.

AT sender ungdommen i leirer. Er du klar over hvor farlig dette er i år? Når som helst kan krigen blusse opp her i landet også, og hva vil det da bety med slike jenteleirer som tyskerne og quislingene har myndighet over? Dere kan bli tvunget til å gjøre tjeneste for fienden, med soldatforpleining og i lasarettene, mens guttene står på den andre siden i våre hjemstyrker og sammen med de soldatene som kommer utenfra for å hjelpe til med å befri Norge. Den situasjon må dere ikke komme i! Nekt å ha noe med kvinnelig AT å gjøre!

VÅR STERKE GJØR ANDRE STERKE!

-- V --

TYSKLAND

Observer skriver at i de siste fjorten dagene har man for første gang kunnet iaktta avgjørende tegn på indre sammenbrudd i Tyskland. På tre forskjellige områder er situasjonen meget kritisk: det er matforsyningen, den militære moral og innkvarteringen av **FLYKTNINGER**.

Fra neste nasjonale tingsperiode skal rasjonene fastsettes lokalt etter distriktets produksjon. Når en tar i betraktning at sivilbefolkningens rasjoner allerede i lengere tid har ligget på det absolutte eksistenminimum, kan en lett forestille seg hva det vil si at overbefolkete landsdeler med utilstrekkelige matreserver skal tilpasse rasjonene etter "produksjonen". Det gir dessuten hårdnakket rykter om at soldatenes rasjoner skal skjæres ned til samme størrelse som sivilbefolkningens. Myndighetene har ennå ikke våget å offentliggjøre noen forordning om dette, men det skal alt ha vært atskillig ure blant troppene.

Troppenes moral er nå sunket så sterkt at Hitler har sendt ut et opprop hvori han oppfordrer soldatene til å yte like meget som hjemmefronten. Likeledes har Oberkommando Wehrmacht sendt ordre til alle divisjonskommandører om å sørge for å

begrense tallet av "savnete", som i de siste ukene er øket med flere hundre prosent. I mange tilfelle er savnete soldater funnet igjen i strømmen av evakuerte, iført sivile klær. Man kjenner også to tilfelle av direkte væpnet oppstand fra troppenes side: i det østlige Marienburg hvor soldater og underoffiserer gjorde opprør mot de høyere offiserer, og i Kjøbenhavn, hvor østerrikske soldater som var evakuert fra Norge, gjorde opprør og hvor orden først ble gjenopprettet etter 4 timers kamp.

De siste fjorten dager er tilsammen 550 000 personer evakuert gjennom fra de tyske Besetningsområder. Dermed er tilsammen over 4 millioner tyskere flyttet "heim ins Reich". Dette gjøres sikkert for å hindre de allierte i å nyttiggjøre seg disse menneskenes arbeidskraft, skriver Observer videre. Men grensen for hva det gjenværende Tyskland kan absorbere av flykninger er alt overskredet: den uendelige menneskestrømmen er henvist til landevogen, og enda en fryktelig sum av lidelse blir på denne måten påført det tyske folk av dets makthavere.

Tyskland har allerede tapt krigen! Hvor lenge vil det tyske folk bøye seg for de nazistiske tyranner og fortsette den håpløse kamp?